
「第 98 次農林水産省統計表」 正誤表 

「The 98th Statistical Yearbook of Ministry of Agriculture, Forestry and Fisheries」 Errata 

誤   Original 正   Revised 

  

Ⅻ　Fishery  581

４　Fishery and Aquaculture Production

 (2)  主要魚種別生産量

          Quantity by Major Kinds of Fish
単位：千ｔ

Unit: thou. t

平成30年 令和元 ２ ３ ４

2018 2019 2020 2021 2022

1)計 1) Total 4,427 4,204 4,236 4,158 3,917

海面漁業 Marine fishery 3,366 3,235 3,215 3,179 2,951
うち魚類 of which, Fishes 2,745 2,598 2,604 2,573 2,375

うちくろまぐろ of which, Northern bluefin tuna 8 10 11 12 13
みなみまぐろ Southern bluefin tuna 5 6 6 6 6
びんなが Albacore 42 30 63 37 24
めばち Bigeye tuna 37 34 32 32 26
きはだ Yellowfin tuna 72 80 64 59 53
その他のまぐろ類 Other tunas 1 1 1 1 1
かじき類 Swordfish, Marlins and Sailfish 12 11 10 9 8
かつお類 Skipjack, Frigate mackerel 260 237 196 239 197
さめ類 Sharks 32 24 22 21 23
さけ・ます類 Salmons, Trouts 95 60 63 61 91
にしん Herring 12 15 14 14 21
まいわし Sardine 524 561 698 640 642
うるめいわし Round herring 55 61 43 73 64
かたくちいわし Anchovy 111 130 144 119 123
しらす Whitebait 51 60 59 69 42
あじ類 Jack mackerel, Scads 135 114 110 106 115
さば類 Mackerels 545 452 390 442 320
さんま Saury 129 46 30 20 18
ぶり類 Yellowtails 100 109 106 95 93
ひらめ・かれい類 Flounders, Halibuts, Soles 48 48 46 41 41
まだら Cod 51 53 56 57 58
すけとうだら Alaska pollack 127 154 160 175 160
ほっけ Atka mackerel 34 34 41 45 35
たい類 Breams 25 25 23 24 24
いかなご Sand lance 15 11 6 2 3

えび類 Lobsters, Prawns and Shrimps 15 13 12 13 13
かに類 Crabs 24 23 21 21 20
貝類 Shellfishes 350 386 382 389 373
うちあさり類 of which, Short-necked clams 8 8 4 5 6

ほたてがい Common scallop 305 339 346 356 340
いか類 Cuttlefishes 84 73 82 64 59
たこ類 Octopuses 36 35 33 27 22
うに類 Sea urchin 8 8 7 7 7
海藻類 Seaweeds 79 67 63 62 57
うちこんぶ類 of which, "Kombu" tangle 56 47 45 45 41

海面養殖業 Marine aquaculture 1,005 915 970 927 912
うちぶり類 of which, Yellowtails 138 136 138 134 114

かき類 Oysters 177 162 159 159 166
わかめ類 Seaweed ("wakame") 51 45 54 44 47
のり類 Laver ("nori") 284 251 289 237 232

2)内水面漁業 2) Inland water fishery 27 22 22 19 23
うちさけ・ます類 of which, Salmons, Trouts 8 7 7 5 10

あゆ Sweet fish 2 2 2 2 2
ふな Crucian carps 0 0 0 0 0
しじみ Fresh water clams 10 10 9 9 8

内水面養殖業 Inland water aquaculture 30 31 29 33 32
うちます類 of which, Trouts 7 7 6 6 7

こい Common carps 3 3 2 2 2
うなぎ Eel 15 17 17 21 19

くじら類（頭） Whales (head) 55 86 115 124 …　

魚種 Fish species
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  582　Ⅻ　水産業の部

1) Total of Distant water Trawls in
 marine fishery  trawl　  East China Sea 2) Off-shore trawl Small trawl

(1) (2) (3) (4) (5)

平成 30年 (1) 3,365,716 8,078 x 214,566 382,728
令和 元 (2) 3,235,453 7,595 3,740 250,223 418,236

２ (3) 3,215,424 x 3,193 268,801 417,389
３ (4) 3,179,413 x 2,911 248,952 421,399
４ (5) 2,951,001 x x 227,278 411,287

(6) 870,286 - - 144,069 355,913
(7) 63,514 x - 8,695 1,219
(8) 74,815 - - 14,674            0
(9) 187,176 - - 29,144 3,447
(10) 5,527 - - 753 216
(11) 3,163 - - x 1,398
(12) 57,900 - - 2,420 723
(13) 285,164 - - 1,703 1,551
(14) 103,222 - - 523 3,195
(15) 28,229 x - - -
(16) 28,824 - - x 508
(17) 26,020 - - x 2,365
(18) 25,725 - - - 731
(19) 47,401 - - 1,228 3,281
(20) 8,616 - - 1,077 1,245
(21) 147,231 - - - 153
(22) 37,581 - - 1,090 5,097
(23) 64,919 - - x 1,110
(24) 11,416 - - 259               168
(25) 20,453 - - - 909
(26) 41,661 - - 8,084 6,723
(27) 14,536 - - - x
(28) 82,290 - - 5,847 137
(29) 97,843 - - 3,390             3,338
(30) 2,555 - - - 1,242
(31) 16,890 - - - 1,213
(32) 19,757 - - 2,582             1,755
(33) 9,663 - - x 1,442
(34) 13,354 - - - 1,554
(35) 65,018 - - x 5,071
(36) 48,458 - - x x
(37) 20,954 - - - 1,032
(38) 6,836 - - - 38
(39) 262,233 - x 440               419
(40) 13,070 - x - 591
(41) 18,985 - - - 1,182
(42) 68,406 - - - 424
(43) 40,621 - - - 298
(44) 10,689 - - - -

（大海区） 　
北海道太平洋北区 (45) 324,302 - - 53,608 33,645

(46) 655,507 x - 56,157            6,667
(47) 410,006 x - 1,817             10,063
(48) 191,883 - - 755               1,389

北海道日本海北区 (49) 545,983 - - 90,461 322,267
(50) 73,497 - - 1,572             4,983
(51) 258,246 - - 19,886            8,168
(52) 366,581 - x 3,022             2,296
(53) 124,997 - - - 21,808

青森 (太北) (54) 50,452 x - 8,216 946
(日北) (55) 13,062 - - 478 272

兵庫 (日西) (56) 10,678 - - 8,084 -
(瀬戸) (57) 30,983 - - - 6,723

和歌山 (太南) (58) 8,714 - - - x
(瀬戸) (59) 5,821 - - - 1,500

山口 (東シ) (60) 13,438 - - 2,582             513
(瀬戸) (61) 6,319 - - - 1,242

徳島 (太南) (62) 3,524 - - x -
(瀬戸) (63) 6,139 - - - 1,442

愛媛 (太南) (64) 49,247 - - x 706
(瀬戸) (65) 15,771 - - - 4,365

福岡 (東シ) (66) 19,694 - - - 437
(瀬戸) (67) 1,260 - - - 595

大分 (太南) (68) 13,534 - - - 157
(瀬戸) (69) 5,450 - - - 1,024

2)沖合底びき網 小型底びき網年次
・

都道府県
・

大海区

1)海面漁業計 遠洋底びき網 以西底びき網

４　漁業及び養殖業の生産（続き）

 (3)  海面漁業

   ａ　漁業種類・大海区・都道府県別漁獲量

北海道
青森
岩手
宮城

（都道府県）

千葉
東京
神奈川
新潟
富山

秋田
山形
福島
茨城

石川
福井
静岡
愛知
三重
京都
大阪
兵庫
和歌山
鳥取
島根
岡山
広島
山口
徳島
香川
愛媛
高知
福岡
佐賀
長崎
熊本
大分
宮崎
鹿児島

東シナ海区
瀬戸内海区

沖縄

太平洋北区
太平洋中区
太平洋南区

日本海北区
日本海西区
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Ⅻ　Fishery  587

単位: ｔ

Unit: ｔ

沿岸いか釣 ひき縄釣 その他の釣 5)その他の漁業

(27) (28) (29) (30)

27,467 13,663 27,730 170,489 (1)
21,253 12,977 27,693 154,277 (2)
25,661 11,615 25,785 138,132 (3)
18,595 11,091 22,700 133,033 (4)

18,819 9,554 21,928 123,503 (5)

(Prefecture)
3,941 84 573 65,506 (6) Hokkaido
4,576 106 1,038 3,285 (7) Aomori
196 - 14 3,049 (8) Iwate
42 2 40 1,967 (9) Miyagi
4 5 127 1,248 (10) Akita

273 - 34 587 (11) Yamagata
- 11 93 131 (12) Fukushima
- 15 109 290 (13) Ibaraki
2 147 1,622 1,651 (14) Chiba

135 301 1,481 445 (15) Tokyo
13 11 300 590 (16) Kanagawa
309 66 199 2,515 (17) Niigata
36 x 45 529 (18) Toyama
852 - 274 2,360 (19) Ishikawa
532 2                     122 385 (20) Fukui
12 180 1,489 588 (21) Shizuoka
- 7                     171 11,458 (22) Aichi
15 346 311 1,113 (23) Mie
19 12                     57 346 (24) Kyoto
- 19 6 93 (25) Osaka

377 390 262 2,519 (26) Hyogo
18 642 315 371 (27) Wakayama
705 107 92 2,514 (28) Tottori
307 125 525 3,333 (29) Shimane
- x 27 101 (30) Okayama
- 88 249 1,247 (31) Hiroshima

314 x 726 1,633 (32) Yamaguchi
4 59 402 357 (33) Tokushima
- 16 37 274 (34) Kagawa
2 7 1,820 1,538 (35) Ehime
36 1,645 1,071 56 (36) Kochi
238 692 569 3,971 (37) Fukuoka
398 x 103 330 (38) Saga

3,525 1,515 2,614 2,607 (39) Nagasaki
36 130 703 1,165 (40) Kumamoto
33 - 1,313 1,834 (41) Oita
37 540 104 116 (42) Miyazaki
289 361 1,348 813 (43) Kagoshima

1,545 1,671 1,543 589 (44) Okinawa
　 (Sea region)

2,919 30 431 48,640 (45) Hokkaido Pacific Ocean, North
3,840 121 924 7,657 (46) Pacific Ocean, North
176 991 5,375 15,844 (47) Pacific Ocean, Middle
126 2,848 3,058 1,893 (48) Pacific Ocean, South

1,022 54 142 16,865 (49) Hokkaido Japan Sea, Notrh
1,595 x 775 5,944 (50) Japan Sea, North
2,792 255 1,126 10,724 (51) Japan Sea, West
6,346 4,516 7,333 10,136 (52) East China Sea

3 x 2,764 5,799 (53) Seto Inland Sea

3,603 93 669 2,220 (54) Aomori (Pacific Ocean, North)
973 12 369 1,065 (55)            (Japan Sea, North)
377 10 57 1,786 (56) Hyogo (Japan Sea, West)
- 380 205 733 (57)           (Seto Inland Sea)
15 598 135 198 (58) Wakayama (Pacific Ocean, South)

2                     44 181 173 (59)               (Seto Inland Sea)
314 x 463 887 (60) Yamaguchi (East China Sea)
- 103 263 746 (61)                 (Seto Inland Sea)
4 58 98 132 (62) Tokushima (Pacific Ocean, South)

- 1 304 225 (63)                (Seto Inland Sea)
2 7 518 552 (64) Ehime (Pacific Ocean, South)

1 - 1,303 985 (65)          (Seto Inland Sea)
238 692 559 3,744 (66) Fukuoka (East China Sea)
- - 10 227 (67)              (Seto Inland Sea)
32 - 1,132 840 (68) Oita (Pacific Ocean, South)
-                     - 180 995 (69)        (Seto Inland Sea)

４　Fishery and Aquaculture Production　(Cont.)

  (3)  Marine Fishery (Cont.)

 　　ａ　Quantity by Type of Fishery and by Sea Regions and by Prefecture (Cont.)

Year, prefecture
and sea region

Squid anglings on coastal
water Trawling line fishery Other  anglings 5) Other fisheries

2018
2019
2020
2021

2022
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  588　Ⅻ　水産業の部

４　漁業及び養殖業の生産（続き）

(3)  海面漁業（続き）

　ｂ　主要魚種の大海区・都道府県別漁獲量

合計 計

Tunas

小計 びんなが めばち きはだ

Total Subtotal Bluefin tuna Albacore Bigeye tuna

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)
平成 30年 (1) 3,365,716 2,744,741 165,185 7,884 5,293 42,369 36,581 72,216
令和 元 (2) 3,235,453 2,597,616 161,024 10,240 5,969 30,329 33,740 79,977

２ (3) 3,215,424 2,603,768 177,119 10,906 5,929 62,840 32,157 64,494
３ (4) 3,179,413 2,572,778 147,620 12,006 6,452 37,438 31,513 59,245

４ (5) 2,951,001 2,374,931 122,299 13,179 5,777 23,525 25,831 53,030

（都道府県）
北海道 (6) 870,286 444,835 336 318 - 7 5 4
青森 (7) 63,514 46,781 4,214 1,575 173 566 1,325 576
岩手 (8) 74,815 64,252 5,883 372 842 1,069 2,088 1,513
宮城 (9) 187,176 176,345 19,600 1,435 1,699 2,086 5,363 9,017
秋田 (10) 5,527 3,999 63 63 - - - 0
山形 (11) 3,163 1,870 35 35 - - x x
福島 (12) 57,900 56,788 2,130 278 - 322 1,189 341
茨城 (13) 285,164 283,028 582 111 - 38 249 183
千葉 (14) 103,222 99,002 301 141 - 55 49 56
東京 (15) 28,229 27,454 4,869 146 - 5 438 4,280
神奈川 (16) 28,824 27,988 5,712 405 - 340 1,712 3,255
新潟 (17) 26,020 22,046 2,771 160 - x x 2,538
富山 (18) 25,725 20,708 3,417 518 300 432 1,247 919
石川 (19) 47,401 40,022 292 291 - 0 - 0
福井 (20) 8,616 6,163 80 69 - 1 - 1
静岡 (21) 147,231 145,877 18,901 447 1,182 2,310 2,070 12,891
愛知 (22) 37,581 23,003 x - - - - x
三重 (23) 64,919 62,393 5,679 723 - 1,586 1,439 1,931
京都 (24) 11,416 10,657 101 94 - 0 - 0
大阪 (25) 20,453 20,093 0 0 - - - -
兵庫 (26) 41,661 31,272 x 13 - x x 0
和歌山 (27) 14,536 13,820 851 90 - 293 84 384
鳥取 (28) 82,290 77,661 2,794 819 - - x 1,894
島根 (29) 97,843 93,331 427 361 - x x 1
岡山 (30) 2,555 1,804 0 0 - - - -
広島 (31) 16,890 14,753 - - - - - -
山口 (32) 19,757 16,744 244 184 - 9 x x
徳島 (33) 9,663 8,864 713 43 - 481 55 134
香川 (34) 13,354 12,493 x - - x x x
愛媛 (35) 65,018 61,632 696 644 - 0 2 50
高知 (36) 48,458 48,233 12,102 848 218 5,057 2,947 3,011
福岡 (37) 20,954 10,688 16 10 - 1 x x
佐賀 (38) 6,836 1,734 21 18 - - x x
長崎 (39) 262,233 254,505 4,175 2,024 - 24 38 1,964
熊本 (40) 13,070 11,388 17 16 - 0 0 1
大分 (41) 18,985 16,556 1,070 33 - 817 146 74
宮崎 (42) 68,406 68,105 10,426 257 - 4,262 1,464 4,319
鹿児島 (43) 40,621 39,223 7,203 381 1,364 1,663 2,406 1,379
沖縄 (44) 10,689 8,822 6,549 257 - 2,093 1,347 2,313
（大海区） 　
北海道太平洋北区 (45) 324,302 232,451 247 232 - x 5 x
太平洋北区 (46) 655,507 617,705 31,965 3,326 2,713 4,081 10,214 11,628
太平洋中区 (47) 410,006 385,717 x 1,862 1,182 4,296 5,709 x
太平洋南区 (48) 191,883 188,629 25,746 1,900 218 10,889 4,696 7,897
北海道日本海北区 (49) 545,983 212,385 88 86 - x - x
日本海北区 (50) 73,497 58,112 6,730 1,221 300 x 1,320 x
日本海西区 (51) 258,246 230,468 x 1,647 - 3 x 1,897
東シナ海区 (52) 366,581 337,554 18,224 2,889 1,364 3,790 3,794 5,659
瀬戸内海区 (53) 124,997 111,910 x 16 - x x x

青森 (太北) (54) 50,452 37,292 3,770 1,131 173 566 1,325 576
(日北) (55) 13,062 9,489 444 444 - - - -

兵庫 (日西) (56) 10,678 2,635 x 13 - x x 0
(瀬戸) (57) 30,983 28,637 0 0 - - - -

和歌山 (太南) (58) 8,714 8,353 746 79 - 271 83 312
(瀬戸) (59) 5,821 5,467 105 11 - 22 1 72

山口 (東シ) (60) 13,438 11,787 244 184 - 9 x x
(瀬戸) (61) 6,319 4,957 - - - - - -

徳島 (太南) (62) 3,524 3,296 709 42 - 481 55 132
(瀬戸) (63) 6,139 5,568 4 1 - - 0 2

愛媛 (太南) (64) 49,247 48,145 692 640 - 0 2 50
(瀬戸) (65) 15,771 13,487 3 3 - - - 0

福岡 (東シ) (66) 19,694 10,095 16 10 - 1 x x
(瀬戸) (67) 1,260 593 - - - - - -

大分 (太南) (68) 13,534 12,497 1,070 33 - 817 146 74
(瀬戸) (69) 5,450 4,059 - - - - - -
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令和 元 (2) 3,235,453 2,597,616 161,024 10,240 5,969 30,329 33,740 79,977

２ (3) 3,215,424 2,603,768 177,119 10,906 5,929 62,840 32,157 64,494
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岩手 (8) 74,815 64,252 5,883 372 842 1,069 2,088 1,513
宮城 (9) 187,176 176,345 19,600 1,435 1,699 2,086 5,363 9,017
秋田 (10) 5,527 3,999 63 63 - - - 0
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京都 (24) 11,416 10,657 101 94 - 0 - 0
大阪 (25) 20,453 20,093 0 0 - - - -
兵庫 (26) 41,661 31,272 x 13 - x x 0
和歌山 (27) 14,536 13,820 851 90 - 293 84 384
鳥取 (28) 82,290 77,661 2,794 819 - - x 1,894
島根 (29) 97,843 93,331 427 361 - x x 1
岡山 (30) 2,555 1,804 0 0 - - - -
広島 (31) 16,890 14,753 - - - - - -
山口 (32) 19,757 16,744 244 184 - 9 x x
徳島 (33) 9,663 8,864 713 43 - 481 55 134
香川 (34) 13,354 12,493 x - - x x x
愛媛 (35) 65,018 61,632 696 644 - 0 2 50
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東シナ海区 (52) 366,581 337,554 18,224 2,889 1,364 3,790 3,794 5,659
瀬戸内海区 (53) 124,997 111,910 x 16 - x x x

青森 (太北) (54) 50,452 37,292 3,770 1,131 173 566 1,325 576
(日北) (55) 13,062 9,489 444 444 - - - -

兵庫 (日西) (56) 10,678 2,635 x 13 - x x 0
(瀬戸) (57) 30,983 28,637 0 0 - - - -

和歌山 (太南) (58) 8,714 8,353 746 79 - 271 83 312
(瀬戸) (59) 5,821 5,467 105 11 - 22 1 72

山口 (東シ) (60) 13,438 11,787 244 184 - 9 x x
(瀬戸) (61) 6,319 4,957 - - - - - -

徳島 (太南) (62) 3,524 3,296 709 42 - 481 55 132
(瀬戸) (63) 6,139 5,568 4 1 - - 0 2
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(瀬戸) (65) 15,771 13,487 3 3 - - - 0
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  Ⅻ　Fishery  593

４　Fishery and Aquaculture Production　(Cont.)

  (3)　Marine Fishery (Cont.)

 　　ｂ　Quantity by Sea Region and by Prefecture of Major Kinds of Fish (Cont.)
  単位: t

  Unit: t

いか類 たこ類 うに類 海藻類

 こんぶ類

Octopuses Sea urchin Seaweeds

(39) (40) (41) (42) (43)
83,677 36,161 7,629 78,902 55,877 (1)        2018
73,493 35,175 7,906 66,842 46,543 (2)        2019
82,179 32,659 6,650 63,393 45,045 (3)        2020
63,899 27,347 6,687 61,779 45,163 (4)        2021

59,351 22,285 6,518 56,684 40,911 (5)        2022

(Prefecture)
9,505 14,077 3,656 39,294 39,189 (6) Hokkaido

11,640 840 372 1,500 1,334 (7) Aomori
2,743 739 999 525 388 (8) Iwate
2,358 986 568 21 - (9) Miyagi
147 99 - 24 - (10) Akita
518 23 - 12 - (11) Yamagata
256 544 3 - - (12) Fukushima

1,234 284 5 6 - (13) Ibaraki
437 104 - 680 - (14) Chiba
327 1 - 71 - (15) Tokyo
197 94 0 203 - (16) Kanagawa
962 125 0 114 - (17) Niigata

3,753 30 0 13 - (18) Toyama
3,596 214 - 403 - (19) Ishikawa
1,018 116 2 29 - (20) Fukui
189 5 0 188 - (21) Shizuoka
470 140 0 6,533 - (22) Aichi
245 51 1 558 - (23) Mie
234 39 0 42 - (24) Kyoto
65 70 - 1 - (25) Osaka

5,310 712 23 189 - (26) Hyogo
181 23 5 208 - (27) Wakayama

1,216 88 9 71 - (28) Tottori
1,079 84 22 673 - (29) Shimane

72 108 - 3 - (30) Okayama
88 172 - 789 - (31) Hiroshima

887 192 88 408 - (32) Yamaguchi
195 50 14 134 - (33) Tokushima
170 262 0 6 - (34) Kagawa

1,243 154 51 956 - (35) Ehime
137 8 1 1 - (36) Kochi
723 746 138 820 - (37) Fukuoka
451 11 29 40 - (38) Saga

5,030 504 135 376 - (39) Nagasaki
135 238 153 401 - (40) Kumamoto
420 196 x 979 - (41) Oita
81 19 28 8 - (42) Miyazaki

401 71 162 356 - (43) Kagoshima
1,635 64 x 49 - (44) Okinawa

　 (Sea region)
7,310 6,059 1,459 36,191 36,107 (45) Hokkaido Pacific Ocean, North

16,328 3,300 1,923 1,995 1,721 (46) Pacific Ocean, North
1,865 396 2 8,233 - (47) Pacific Ocean, Middle
1,060 91 x 994 - (48) Pacific Ocean, South
2,195 8,018 2,198 3,103 3,082 (49) Hokkaido Japan Sea, Notrh
7,284 370 24 220 2 (50) Japan Sea, North

11,556 553 33 1,239 - (51) Japan Sea, West
8,956 1,571 x 2,150 - (52) East China Sea
2,796 1,927 89 2,559 - (53) Seto Inland Sea

9,737 747 348 1,443 1,333 (54) Aomori (Pacific Ocean, North)
1,903 93 24 56 2 (55)            (Japan Sea, North)
4,412 11 0 22 - (56) Hyogo (Japan Sea, West)
898 701 23 167 - (57)           (Seto Inland Sea)
52 2 1 79 - (58) Wakayama (Pacific Ocean, South)

128 21 4 130 - (59)               (Seto Inland Sea)
738 31 82 109 - (60) Yamaguchi (East China Sea)
148 162 6 299 - (61)                 (Seto Inland Sea)
28 8 6 63 - (62) Tokushima (Pacific Ocean, South)

167 42 8 71 - (63)                (Seto Inland Sea)
594 21 7 385 - (64) Ehime (Pacific Ocean, South)
650 133 44 571 - (65)          (Seto Inland Sea)
565 652 138 819 - (66) Fukuoka (East China Sea)
158 94 - 2 - (67)              (Seto Inland Sea)
168 32 x 458 - (68) Oita (Pacific Ocean, South)
252 164 4 521 - (69)        (Seto Inland Sea)

Year, prefecture,
and

sea region

Tangles ("kombu")
Squids and

Cuttlefishes
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  単位: t

  Unit: t

いか類 たこ類 うに類 海藻類

 こんぶ類

Octopuses Sea urchin Seaweeds

(39) (40) (41) (42) (43)
83,677 36,161 7,629 78,902 55,877 (1)        2018
73,493 35,175 7,906 66,842 46,543 (2)        2019
82,179 32,659 6,650 63,393 45,045 (3)        2020
63,866 27,347 6,687 61,779 45,163 (4)        2021

59,342 22,285 6,518 56,684 40,911 (5)        2022

(Prefecture)
9,505 14,077 3,656 39,294 39,189 (6) Hokkaido

11,640 840 372 1,500 1,334 (7) Aomori
2,743 739 999 525 388 (8) Iwate
2,358 986 568 21 - (9) Miyagi
147 99 - 24 - (10) Akita
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256 544 3 - - (12) Fukushima

1,234 284 5 6 - (13) Ibaraki
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197 94 0 203 - (16) Kanagawa
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3,596 214 - 403 - (19) Ishikawa
1,018 116 2 29 - (20) Fukui
189 5 0 188 - (21) Shizuoka
470 140 0 6,533 - (22) Aichi
245 51 1 558 - (23) Mie
234 39 0 42 - (24) Kyoto
65 70 - 1 - (25) Osaka

5,310 712 23 189 - (26) Hyogo
181 23 5 208 - (27) Wakayama

1,216 88 9 71 - (28) Tottori
1,079 84 22 673 - (29) Shimane

72 108 - 3 - (30) Okayama
88 172 - 789 - (31) Hiroshima

887 192 88 408 - (32) Yamaguchi
195 50 14 134 - (33) Tokushima
170 262 0 6 - (34) Kagawa

1,243 154 51 956 - (35) Ehime
137 8 1 1 - (36) Kochi
723 746 138 820 - (37) Fukuoka
451 11 29 40 - (38) Saga

5,030 504 135 376 - (39) Nagasaki
135 238 153 401 - (40) Kumamoto
420 196 x 979 - (41) Oita
81 19 28 8 - (42) Miyazaki

401 71 162 356 - (43) Kagoshima
1,635 64 x 49 - (44) Okinawa

　 (Sea region)
7,310 6,059 1,459 36,191 36,107 (45) Hokkaido Pacific Ocean, North

16,328 3,300 1,923 1,995 1,721 (46) Pacific Ocean, North
1,865 396 2 8,233 - (47) Pacific Ocean, Middle
1,060 91 x 994 - (48) Pacific Ocean, South
2,195 8,018 2,198 3,103 3,082 (49) Hokkaido Japan Sea, Notrh
7,275 370 24 220 2 (50) Japan Sea, North

11,556 553 33 1,239 - (51) Japan Sea, West
8,956 1,571 x 2,150 - (52) East China Sea
2,796 1,927 89 2,559 - (53) Seto Inland Sea

9,737 747 348 1,443 1,333 (54) Aomori (Pacific Ocean, North)
1,903 93 24 56 2 (55)            (Japan Sea, North)
4,412 11 0 22 - (56) Hyogo (Japan Sea, West)
898 701 23 167 - (57)           (Seto Inland Sea)
52 2 1 79 - (58) Wakayama (Pacific Ocean, South)

128 21 4 130 - (59)               (Seto Inland Sea)
738 31 82 109 - (60) Yamaguchi (East China Sea)
148 162 6 299 - (61)                 (Seto Inland Sea)
28 8 6 63 - (62) Tokushima (Pacific Ocean, South)

167 42 8 71 - (63)                (Seto Inland Sea)
594 21 7 385 - (64) Ehime (Pacific Ocean, South)
650 133 44 571 - (65)          (Seto Inland Sea)
565 652 138 819 - (66) Fukuoka (East China Sea)
158 94 - 2 - (67)              (Seto Inland Sea)
168 32 x 458 - (68) Oita (Pacific Ocean, South)
252 164 4 521 - (69)        (Seto Inland Sea)
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